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BAL nad BALAMI 
 

W naszej szkole, 22 stycznia 2025 r., odbył się wyjątkowy bal karnawałowy dla uczniów klas 4-8.  

Tego dnia korytarze szkoły zamieniły się w prawdziwą krainę bajek i fantazji – od postaci z fil-

mów, po bohaterów książek, a także kreatywne przebrania, które robiły ogromne wrażenie.  

W czasie dyskoteki wszyscy wspaniale się bawili, świętując zakończenie karnawału w rytmach mu-

zyki. Szczególną uwagę przyciągały stroje, w które młodzież przyszła przebrana. Podczas przerw w tań-

cach organizowane były różne zabawy, takie jak gorący ziemniak lub limbo. Panowała radosna atmosfera, 

a uśmiechy na twarzach uczniów były najlepszym dowodem na to, że to wydarzenie na długo pozostanie     

w ich pamięci. 

 Bal karnawałowy to wspaniała okazja, by zintegrować się ze swoimi koleżankami                               

i kolegami, a także po prostu świetnie się bawić. 

Mamy nadzieję, że kolejna taka zabawa będzie równie udana, pełna niesamowitych kostiumów                       

i niezapomnianych wspomnień! 

Przygotowała Julia K. z kl. VIIIa 
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Zebranie semestralne 

z rodzicami 

 23 stycznia 2025 r. odbyło się szkolne podsumo-

wanie I semestru. 

 Na początku zebrania głos zabrała Pani Dyrektor – Dorota Kowalczuk, która serdecznie przywitała 

wszystkich przybyłych. Następnie została wyświetlona prezentacja dotycząca różnego rodzaju działań                         

i aktywności uczniów w I półroczu, którą przygotowała pani Anna Piasecka. Kolejnym punktem zebrania 

był wystąp grupy tanecznej pod kierunkiem pani Marzeny Prokopczuk, która zaprezentowała swoje umie-

jętności w tańcu hip-hop. Pokazem grupy, która zaczęła swą działalność w tym roku szkolnym, zachwyco-

na była zgromadzona publiczność. Po występie Pani Dyrektor odczytała listę uczniów z poszczególnych 

klas, którzy osiągnęli wysokie wyniki w nauce. Poinformowała też rodziców o klasach, które miały najlep-

szą frekwencję i najwyższą średnią ocen. 

 Na koniec odbyły się spotkania rodziców z wycho-

wawcami w salach lekcyjnych. 

Przygotowała Hanna P. z kl. IVb 

 

 

Romantyczne melodie  

w naszej szkole 
14 lutego 2025 r. na hali sportowej zagrała dla uczniów naszej szkoły Orkiestra Dęta Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Siemiatyczach pod kierunkiem pana Michała Soszki.  

Usłyszeliśmy wiele znanych piosenek z repertuaru, m.in. Zbigniew Wodecki, Golec                         

u Orkiestra, Krzysztof Krawczyk oraz muzykę rozrywkową (utwory zespołu Abba) czy filmową (np. z fil-

mu „Titanic”).  Usłyszeliśmy także, jak brzmią instrumenty, na któ-

rych grali artyści oraz poznaliśmy ich pełne nazwy i dowiedzieliśmy 

się z jakiego materiału są one wykonane. 

Czas spędzony przy dźwiękach znanych melodii minął bardzo szyb-

ko. Za niezwykłe doświadczenie dziękujemy! 

Przygotowała Lena K. z kl. VIIIa 
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21 lutego 2025 r. w naszej szkole, jak co roku, odbył się Dzień Języka 

Ojczystego. Podczas przerw uczniowie mogli się sprawdzić w takich konku-

rencjach jak: 

• Czaszka dymi – frazeologizmy,  

• Łamigłówki interpunkcyjne, 

• Synonimy i antonimy w małym paluszku, 

• Ortograficzne państwa miasta. 

Poprzez takie działanie młodzież mogła wykazać się wiedzą dotyczącą 

znajomości gramatyki, języka polskiego i ortografii.  

Na tablicy informacyjnej na korytarzu powieszono również najczęściej popełniane przez uczniów 

błędy językowe oraz ich poprawne zapisy.  

Uczniowie byli bardzo zaangażowani w rywalizację międzyklasową.  

Podsumowując ten dzień, możemy dojść do wniosku, że język ojczysty jest bardzo potrzebny                             

w życiu. 

Przygotowała Zofia Cz. z kl. VIIa 
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XX-lecie KRAJKI 

 

22 lutego 2025 r. na hali sportowej Zespołu Szkół w Drohiczynie odbył się koncert jubileuszowy     

z okazji XX-lecia  istnienia zespołu „Krajka”, do którego uczęszczają uczniowie naszej szkoły.  

Podczas występu zaprezentowaliśmy tańce z różnych regionów Polski, tj. tańce żywieckie, tańce 

podlaskie, tańce lasowiackie oraz tańce z okolic Rzeszowa, które przygotowaliśmy pod kierunkiem naszej 

instruktorki pani Aliny Małaszkiewicz. Publiczność mogła też obejrzeć filmy z innych naszych występów 

w Polsce i za granicą, w których braliśmy udział przez ostatnie lata oraz fragmenty z prób. 

W przygotowaniach i wystawieniu układów pomogli nam absolwenci „Krajki”. 

Tygodnie ćwiczeń nie poszły na marne. Mimo dużego stresu, daliśmy radę. Pokaz był wspaniały,                                

a zgromadzeni nagrodzili nas owacjami na stojąco. 

Dziękujemy wszystkim, którzy byli razem z nami w tym wyjątkowym dniu. 

 

Przygotowała Wiktoria P. z kl. VIIIb 

Najlepsi z Najlepszych 
  

 24 lutego 2025 r. w szkole odbył się apel                               

pt. ,,Najlepsi z najlepszych''. Tego dnia wszystkich uczniów 

obowiązywał strój galowy.  

Podczas wydarzenia dowiedzieliśmy się, jakie są nasze mocne strony w nauce, a nad czym musi-

my jeszcze poprawować w II semestrze. Uzyskaliśmy różne informację, np.: która z klas jest bardzo do-

bra w przedmiotach ścisłych, osiąga najlepsze wyniki w sporcie, lubi przedmioty humanistyczne lub jest 

znawcą języków obcych. Każda klasa otrzymała dyplom i puchar za najlepsze wyniki z danego przed-
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miotu. Docenieni zostali również uczniowie, którzy zdobyli w I półroczu średnią 4,75 i wyżej oraz mieli 

wzorowe lub bardzo dobre zachowanie.  

Nagrodzeni zostali również ci, którzy zaangażowali się w życie szkoły poprzez organizację im-

prez szkolnych, występy w przedstawieniach z różnych okazji.  

Emocje były ogromne, a uczniowie mogą być z siebie dumni. Oby w II semestrze nie zabrakło 

ambicji i równie dobrych wyników.  

 

Przygotowała Amelia N. z kl. VIIIb 
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WIOSNA już… 

 21 marca 2025 r. obchodziliśmy w naszej szkole Dzień Wiosny.  

 Po korytarzach chodzili uczniowie ubrani na  zielono, niebiesko i żółto. 

Był to też dzień, w którym mogli oni przynieś swoje podręczniki w czymś in-

nym niż plecak. Pomysłów nie brakowało!!! 

Na drugiej godzinie lekcyjnej został rozegrany mecz piłki siatkowej nauczycie-

le kontra uczniowie. Zakończył się wygraną dziewcząt z klas 7-8. 

Nadeszła WIOSNA, stwórzmy w szkole atmosferę pełną radości i pozytywnej chęci do działania. 

Dzień Kobiet na świecie 
Dzień Kobiet to międzynarodowe święto, którego celem jest 

wyrażenie wdzięczności wszystkim kobietom na świecie i uświadomie-

nie im, jak są ważne.  

Historia Dnia Kobiet ma swoje korzenie w starożytnych Matro-

naliach, podczas których hucznie celebrowano nowy rok, płodność i macierzyństwo. Tego dnia Rzymianie 

składali życzenia swoim żonom i obdarowywali je drobnymi upominkami. 

Święto zostało ustanowione po strajkach kobiet w Nowym Jorku, który odbył się                              

8 marca 1908 r. Dwa lata później, w 1910 r., Międzynarodówka Socjalistyczna w Kopenhadze ustanowiła 

Dzień Kobiet – ostatecznie obchodzony 8 marca.  

W Polsce najczęściej kobietom daje się kwiaty i czekoladki, a kiedyś rajstopy lub ręczniki, lecz czy 

wszędzie na świecie Dzień Kobiet jest obchodzony tak samo?  

Chiny: panie otrzymują upominki, wszystkie pracują tylko pół dnia, a w sklepach są dla nich specjal-

ne zniżki. 

Białoruś, Ukraina, Rosja: dzień wolny od pracy. 

Niemcy: tego dnia są organizowane parady kobiet i są przypominane wszystkie ich osiągnięcia.  
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Włochy: kobiety są obdarowywane gałązkami akacji srebrzystej. 

Portugalia i Rumunia: kobiety świętują na wesołych przyjęciach i ucztach tylko dla 

pań. 

Wietnam: dwukrotnie obchodzi się Święto Kobiet –  8 marca i 20  października. 

Armenia: obchodzi się Miesiąc Kobiet od 8 marca do 7 kwietnia, a ostatni dzień jest 

Dniem Piękna i Macierzyństwa. 

Wielka Brytania: kobiety i mężczyźni spotykają się na wystawach i wykładach o tema-

tyce roli kobiety w życiu społecznym, kulturalnym i naukowym (8 kwietnia). 

Kamerun: święto to obchodzi się cały tydzień, organizowane są z tej okazji wiece, pikni-

ki i różne wspólne aktywności. 

Przygotowała Julia G. z kl. VIIIb 

 

Dzień Mężczyzn 
 

 Idea tego święta pojawiła się już w latach 60., ale jego 

obchodzenie zapoczątkowano dopiero w Trynidadzie i Tobago 

19 listopada 1999 r. Inicjatywę poparła Organizacja Narodów Zjednoczonych. 

Na świecie Międzynarodowy Dzień Mężczyzn obchodzony jest oficjalnie 19 listopada, jednakże              

w różnych krajach można spotkać się z takimi terminami obchodów jak: 23 lutego (m.in. Rosja, Białoruś), 

9 marca (Rumunia), 16 marca (Bułgaria), 15 lipca (Brazylia), 9 września (Norwegia). 

W Polsce Dzień Mężczyzn nie jest świętem popularnym i nie istnieje tradycja jego obchodzenia. 

Mówi się, że data 10 marca związana jest z Kościołem Katolickim – w dniu tym obchodzone jest wspo-

mnienie 40 Świętych Męczenników z Sebasty, rzymskich legionistów skazanych na śmierć za wiarę. 

Oprócz Dnia Mężczyzn w kalendarzu znajdują się jeszcze dwa pokrewne święta: 

Dzień Ojca — obchodzony 23 czerwca, 

Dzień Chłopaka — obchodzony 30 września. 

Mimo, że Dzień Mężczyzn jest mniej  popularny niż Dzień Kobiet, to jednak jest on okazją do złożenia 

życzeń i wręczenia drobnego upominku naszym panom. 
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~ Wiosenne zabawy ~  

1. Odbijanie piłki na podwórku.  

 

2. Jazda na rowerze, na rolkach czy hulajnodze.  

 

3. Obserwowanie różnych wiosennych zjawisk np. kwiatów czy ptaków.  

 

4. Zabawa ze swoim zwierzakiem na świeżym powietrzu.  

 

5. Zabawa w chowanego.  

 

6. Skakanie na skakance. 

 

7. Skakanie w gumę.  

 

8. Kręcenie hula-hop .  

 

Przygotowała Wiktoria K. z kl. IVb 
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Powrót wiosny 

          

Zima długo nie chciała odejść. Śnieg stopniał na polach, a wiatr hulał między nagimi gałęziami 

drzew. Ludzie w miasteczku chodzili  skuleni, jakby bali się uwierzyć, że cieplejsze dni kiedykolwiek na-

dejdą. 

        Ale przyszła. Najpierw nieśmiało, w postaci kropel deszczu stukających o parapet. Potem zmieniła się 

w ciepły powiew wiatru, który pachniał wilgotną ziemią. Pojawiły się też pierwsze promyki słońca, które 

już na dłuższy czas z nami zostawało w ciągu dnia. Aż w końcu zaczęły rosnąć to tu, to tam kwiaty - drob-

ne przebiśniegi i różnokolorowe krokusy, przebijające się przez kępki zieleniącej się trawy.   

Karolina wyszła na podwórko i zamknęła oczy. Chłonęła wszystkie zapachy i dźwięki. Swoją twarz  wy-

stawiła na działanie ciepłych promieni słońca. Tęskniła za tym momentem całą zimę. To było jak przebu-

dzenie. 

- W końcu wróciłaś…– powiedziała  cicho. – Tak bardzo lubię, gdy przychodzisz. Wszystko budzi się do 

życia. Zaraz bociany przylecą do gniazda, które jest na słupie obok mojego domu. 

      Jej młodszy brat, Kuba, podbiegł do niej z patykiem w ręku, radośnie rozchlapując wodę                         

z kałuży. 

- Wiosna? – zapytał z błyskiem w oczach. 

Karolina skinęła głową.  

- Tak, wiosna wróciła. A wraz z nią wróciła radość, energia i nadzieja na nowy początek. 

Aleksandra J. z kl. VIa 

26 lutego 2025 r. odbył się Międzyszkolny Turniej Fu-

tsal ,”O Puchar Burmistrza Drohiczyna”.  

Na początku rozgrywek wystąpił zespół tańca nowoczesnego, który zagrzewał zawodników do 

koleżeńskiej rywalizacji. 

W rozgrywkach wzięło udział sześć szkół. Reprezentacja naszej szkoły zdobyła II miejsce w tur-

nieju. Najlepszym zawodnikiem został Bartosz Radziszewski – zawodnik naszej szkoły. Gratulujemy!!! 

Przygotował  

Hubert K. z kl. IVa 
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Kącik kulinarny 

Przepis na wiosenną sałatkę         
Składniki: 

kilka liści sałaty masłowej 

jeden mniejszy ogórek 

pół czerwonej cebuli 

garść pomidorków  koktajlowych 

pęczek szczypiorku 

jedna żółta papryka 

garść oliwek 

ser feta 

Składniki na sos: 

dziesięć łyżek oliwy z oliwek  

łyżeczka suszonego oregano 

łyżeczka suszonej bazylii 

sól i pieprz  

 

Sposób przygotowania: 

1. W miseczce wymieszaj składniki na sos: oliwę, sok z cytryny, oregano  i bazylie. 

2. Sałatę umyj i włóż do miski.  

3. Dodaj pokrojonego ogórka, pomidorki, paprykę, cebulę i ser feta. 

4. Całość polej sosem. 

5. Sałatkę wiosenną podawaj z bagietką. 

 

Przygotowała Izabela R. z kl. IVa 

 

Siatka - zawody 
 Półfinał grupy Południowej w Siatkówce 4-ki odbył się                   

12 marca 2025 roku.  

 W rozgrywkach nasza drużyna reprezentowała powiat sie-

miatycki. Mimo ogromnego zaangażowania drużyny, nie udało 

się nam awansować do kolejnego etapu rozgrywek. 
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Wiesław Lickiewicz 

KOCHAM WIOSNĄ… 

Nie goździki to… nie astry… 

I nie lilie… choć są piękne… 

Lecz przy naszych… tulipanach… 

Łezki w oczach… serce mięknie… 

 

Kwiaty to… kielichy zgrabne… 

Zwane nieraz… kubeczkami… 

Spoglądają wciąż… ku słońcu… 

Wabiąc pszczoły… pręcikami… 

 

O kolorach… moi drodzy… 

Można pisać… doktoraty… 

Nie! Nie sposób je wymienić… 

Wachlarz barw jest… przebogaty! 

 

Aby wam… nie mącić w głowach… 

Bo to przecież… nic dobrego… 

Powiem wam… tak… w tajemnicy… 

Brak koloru… lecz… jednego!… 

 

Pozostałych barw… jest multum… 

Od złocistych… po fiolety… 

Poprzez czerwień… bordo… róż… 

Lecz czarnego?…Brak niestety! 

 

Nie będziemy… tym się martwić… 

Lepiej cieszmy się… kwiatami… 

Te są bowiem… przecudowne… 

Kocham wiosną… tulipany!… 

Maria Pawlikowska-Jasnorzewska 

 

Krokusy 

Krokusy wyskakują z ziemi 

jak wiolinowe nuty, 

a panny się chylą nad niemi 

i z nut układają bukiet. 

 

 

Helena Świąder 

 

Powrót bociana  

Rozłożył skrzydła czarno-białe 

nad łąką i ogrodem, 

zwiastuje wiosnę i dni ciepłe, 

chociaż powiewa chłodem. 

  

Już wrócił do nas z ciepłych kra-

jów, 

chociaż to trudne zadanie. 

On zawsze wraca w to miejsce, 

gdzie jest jego mieszkanie. 

  

Klekocze co dzień radośnie 

od rana, gdy słońce zaświeci. 

Ma gniazdo wysoko na słupie 

i tam wychowa swe dzieci. 

  


